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MARIA MARTHA GARCIA FLORES

Datos Generales
Nombre: MARIA MARTHA GARCIA FLORES

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 37 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 16-10-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos

Fecha de impresién: 02:36:33 Pagina 1/11 Sabado, 15 de marzo de 2025



U AT i
'-a"

G

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y ih I . Si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrrde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVENMa DE Reporte individual

MEXICO

MARIA MARTHA GARCIA FLORES

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1(33.33%)
B scopus : 1 (33.33%)
|| wosy scopus: 1 (33.33%)

1 Genotyping Based on the LTR Region of JORGE LUIS TORTORA PEREZ BIOMED 2019
Small Ruminant Lentiviruses from HUMBERTO ALEJANDRO MARTINEZ RESEARCH
Naturally Infected Sheep and Goats fromm RODRIGUEZ MARIA MARTHA GARCIA  INTERNATIONAL
Mexico FLORES et al.
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

MARIA MARTHA GARCIA FLORES
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MARIA MARTHA GARCIA FLORES

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA MARTHA GARCIA FLORES
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MARIA MARTHA GARCIA FLORES

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 5 (62.50%)
B Especialidad: 1 (12.50%)
B Maestria: 2 (25.00%)

H# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Afo
1 Andlisis comparativode 2 Tesis de MARIA MARTHA ANA LAURA  Facultad de 2022
pruebas rapidas Licenciatura GARCIA FLORES, VAZQUEZ Estudios
comerciales con el ELISA MARTINEZ, Superiores
basado en un péptido de Arias ‘Cuautitlan’,
la transmembrana Maldonado,
TM/gp41 viral (6357), para Aline
el diagnéstico del Virus de Montserrat,

la inmunodeficiencia
Humana (VIH)

2  Prueba répida para el Tesis de MARIA MARTHA JOSE Facultad de 2020
diagnéstico de lentivirus  Especialidad GARCIA FLORES, GUILLERMO  Estudios
basada en la aglutinacién VAZQUEZ Superiores
de nanoesferas de ROSALES, "Cuautitlan’,
quitosdn unidas al Vargas Facultad de
antigeno Almanza, Medicina,
lvan de
Jesus,
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3  Estudio de la variabilidad
de la region V4 del gen
ENV de lentivirus de
pequenos rumiantes y su

asociaciéon en el desarrollo

de diferentes cuadros
clinicos en ovinos y
carpimos infectados
naturalmente

4  Deteccidn de lentivirus de
pequenos rumiantes en
rebafos mixtos de ovinos
caprinos por serologia y
PCR

5 Uso de péptidos sintéticos

para la deteccién de
anticuerpos especificos
contra lentivirus de

pequefos rumiantes (lvpr)

en leche de rebanos
ovinos y caprinos

6 Cinética de la expresion de

proteinas de lentivirus de
pequenos rumiantes
(LvPR)

7  Evaluacion serologica a
lentivirus de pequerios
rumiantes en una
explotacion

8 Parte de transferencia de
mensaje del sistema de
senalizacion numero 7
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HUGO
RAMIREZ
ALVAREZ,
Gonzdalez
Méndez, Ana
Silvia,

MARIA MARTHA
GARCIA FLORES,

Tesis de
Maestria

Tesis de MARIA MARTHA HUGO

Licenciatura GARCIA FLORES, RAMIREZ
y ALVAREZ,
Rodriguez
Murillo,
Ceciliq,
HUMBERTO
ALEJANDRO
MARTINEZ
RODRIGUEZ,
HUGO
RAMIREZ
ALVAREZ, et
al.
HUMBERTO
ALEJANDRO
MARTINEZ
RODRIGUEZ,
Torres
Durdn,
Yesica
Virginia,
HUMBERTO
ALEJANDRO
MARTINEZ
RODRIGUEZ,
Martinez
Martinez, Flor
Oliviq,
Romero
Nochebuena
, Ernesto
Orlando,

MARIA MARTHA
GARCIA FLORES,

Tesis de
Maestria

MARIA MARTHA
GARCIA FLORES,

Tesis de
Licenciatura

MARIA MARTHA
GARCIA FLORES,

Tesis de
Licenciatura

MARIA MARTHA
GARCIA FLORES,

Tesis de
Licenciatura
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Facultad de
Estudios
Superiores
"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Cuautitlan’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Cuautitlan’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Cuautitlan’,

2018

2017

2015

201

2010

1996
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MARIA MARTHA GARCIA FLORES

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMON.

FUNDAMENT.MATEMATS.CIENCIAS ADMVAS
MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMON.
FUNDAMENT.MATEMATS.CIENCIAS ADMVAS
MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMON.
FUNDAMENT.MATEMATS.CIENCIAS ADMVAS
MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMON.
FUNDAMENT.MATEMATS.CIENCIAS ADMVAS
MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMON.
FUNDAMENT.MATEMATS.CIENCIAS ADMVAS
MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMON.

FUNDAMENT.MATEMATS.CIENCIAS ADMVAS

Pagina 7/11

[ Licenciatura: 39 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
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Alumnos Semestre

9

37

1

34

29

50

24

55

10

40

18

49

2024-2

2024-1

2023-2

2023-1

2022-2

2022-1

2021-2

2021-1

2020-2

2020-1

2019-2

2019-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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MARIA MARTHA GARCIA FLORES

MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMON.
FUNDAMENT.MATEMATS.CIENCIAS ADMVAS
MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMON.
FUNDAMENT.MATEMATS.CIENCIAS ADMVAS
MATEMATICAS APLICADAS A LA
ADMON.-82007
FUNDAMENT.MATEMATS.CIENCIAS
ADMVAS-80152

MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMON.
FUNDAMENT.MATEMATS.CIENCIAS ADMVAS
MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMON.
FUNDAMENT.MATEMATS.CIENCIAS ADMVAS
MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMON.
FUNDAMENT.MATEMATS.CIENCIAS ADMVAS
MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMON.
FUNDAMENT.MATEMATS.CIENCIAS ADMVAS
MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMON.
FUNDAMENT.MATEMATS.CIENCIAS ADMVAS
TALLER DE MATE BASICAS

MATEMATICAS BASICAS

MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMON.

TALLER DE MATE BASICAS

MATEMATICAS BASICAS
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11|
Facultad de Estudios 18
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 51
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 18
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 43
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 29
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 35
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 38
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 36
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 36
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 46
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 27
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 43
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 33
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 45
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 36
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 4]
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 6
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 4
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 37

Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios 21
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”

22

nn
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2018-2
2018-1
2017-2
2017-1
2016-2
2016-1
2015-2
2015-1
2014-2
2014-1
2013-2
2013-1
2012-2
2012-1
201-2
201-1
2010-2
2010-2
2010-1
2009-2

2009-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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MARIA MARTHA GARCIA FLORES

MATEMATICAS BASICAS

TALLER DE MATE BASICAS

TALLER DE MATE BASICAS

MATEMATICAS BASICAS

MATEMATICAS BASICAS

TALLER DE MATE BASICAS
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
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46
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39

47
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2009-1

2009-1

2008-2

2008-2

2008-1

2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA MARTHA GARCIA FLORES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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